



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE**  
**CNPJ: 07.974.082/0001-14**

**Junto aos autos as propostas de preços finais encaminhadas via e-mail, referentes ao Pregão nº 2023.12.22.2.**

**Juazeiro do Norte/CE, 22 de Janeiro de 2024 .**

**Wandson de Freitas Pereira**  
**Pregoeiro Oficial do Município**



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FOLHA Nº

J064

FORTALEZA (CE) - 22 DE JANEIRO DE 2024.  
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADAAO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.12.22.2

DATA E HORA DE ABERTURA: 22 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 09:00HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DE SUAS UNIDADES GESTORAS.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: E JOTA COMERCE LTDA

CNPJ: 45.132.753/0001-99 | IE: 07.044497-8

ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-700

TELEFONE: (85) 99801-5192

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.22.2 CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DE SUAS UNIDADES GESTORAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	CX	5771	GIZ DE CERA ESCOLAR, FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 102G, ATÓXICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 100X10MM, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES SORTIDAS.	SERELEPE	R\$ 3,36	R\$ 19.390,56
2	CX	4501	GIZ DE CERA, ATÓXICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO, 24G CAIXA COM 06 UNIDADES, CORES SORTIDAS.	SERELEPE	R\$ 1,55	R\$ 6.976,55
3	CX	6	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO, COM PÉLÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALÉRGICO, MUITO RESISTENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, CORES SORTIDAS.	KOALA	R\$ 2,81	R\$ 16,86
4	CX	3700	MASSA DE MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA A ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO DE SÓDIO, ATÓXICA, 12 BASTÕES COM CORES SORTIDAS, COM MOLDE(OPCIONAL), 180G OU SUPERIOR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	SERELEPE	R\$ 2,73	R\$ 10.101,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 36.484,97
trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 36.484,97
trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos	

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA:

E JOTA COMERCE LTDA  
Rua Antonio Drumond, 326  
Bairro: Monte Castelo  
Fortaleza - Ceará - CEP: 60.325-700CNPJ: 45.132.753/0001-99  
IE: 07.044497-8  
Fone: (85) 9 9801-5192  
jota.adm@gmail.com



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FOLHA Nº: 05

- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

E JOTA COMERCE LTDA / E JOTA COMERCE  
CNPJ: 45.132.753/0001-99 / CGF: 07.044497-8  
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-700 - FORTALEZA/CE.  
FONE: (85) 99801-5192  
E-MAIL: ejota.adm@gmail.com  
JOÃO PAULO ALVES TAVARES - CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215  
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

JOAO PAULO ALVES TAVARES:03719989488  
Assinado de forma digital por JOAO PAULO ALVES TAVARES:03719989488  
Dados: 2024.01.22 10:25:39 -03'00'



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua: Paracatu, 200 - Parque Potira -

Caucaia - Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

PROPOSTA DE PREÇOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FOLHA Nº 1166

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE- CE

ATT: SR.(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.22.2

DATA DA LICITAÇÃO: 22 DE JANEIRO DE 2024. HORÁRIO: 9:30hs

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ATRAVES DE SUAS UNIDADES GESTORAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280

ENDEREÇO: RUA PARACATU, 200 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE

FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 0295 CC: 089957-7

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias / Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Garantia: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARO, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARO, O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

DECLARO, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA	91	CANETA APAGÁVEL- 0.7, COR PRETA, PONTA DE AÇO INOX 0,7MM	OVAL	R\$ 11,90	R\$ 1.082,90
2	ESTOJO	3529	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, UMA CARGA, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO ESCRITA FINA, MATERIAL-TRANSPARENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, COR DA TINTA AZUL, PRETO E VERMELHO (COR INFORMADA JUNTO À ORDEM DE COMPRA).	COMPACTO	R\$ 31,10	R\$ 109.751,90
3	ESTOJO	1328	CANETA HIDROGRÁFICA FINA, FORMATO REDONDO,, PONTA COM 2MM, CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINAS TERMOPLÁSTICA , TAMPA ANTIFIXANTE, TINTA TÓXICA , DIMENSÕES APROXIMADAS 135X8X2MM, ESTOJO COM 12 CORES.	LEO E LEO	R\$ 4,40	R\$ 5.843,20
4	ESTOJO	1360	CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA, FORMATO REDONDO, PONTA COM 4MM, COM TAMPA BEM FIXA, TINTA Á BASE DE ÁGUA , CORES SORTIDAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 16X8X1,50CM PACOTE COM 12 UNIDADES.	BRW	R\$ 15,10	R\$ 20.536,00
5	CAIXA	310	CANETA HIDROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA FINA , COR DA CARGA AZUL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	LEO E LEO	R\$ 5,07	R\$ 1.571,70

JOSE AIRTON SOUSA PINTO  
LTDA:48777092000147  
0147

Assinado de forma digital por JOSE AIRTON SOUSA PINTO  
LTDA:48777092000147  
Data: 2024.01.22 13:00:24 -03'00'



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FOLHA Nº: 16/2024

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua: Paracatu, 200 – Parque Potira –  
Caucaia – Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

6	PACOTE	638	CANETA MARCADORA PERMANENTE, PONTA MÉDIA 2.0MM, TINTA Á BASE DE ALCOOL, CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA (COR INFORMADA JUNTO À ORDEM DE COMPRA), CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	R\$ 16,80	R\$ 10.718,40
7	CAIXA	20	CANETA NANQUIM PONTA DE AÇO; 0,5MM; TINTA LIQUIDA, NÃO RECARREGÁVEL; COR PRETA, PACOTE COM 6 UNIDADES	PIOT LINER	R\$ 81,95	R\$ 1.639,00
8	CAIXA	911	CANETA, TIPO MARCA TEXTO, PONTA RESISTENTE, TINTA Á BASE DE ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES AMARELA, LARANJA, VERDE E ROSA (COR INFORMADA JUNTO A ORDEM DE COMPRA)	BRW	R\$ 17,20	R\$ 15.669,20
9	CAIXA	4620	LAPIS DE COR GRANDE, EM MADEIRA TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORTES SORTIDAS,	FUTURO	R\$ 4,05	R\$ 18.711,00
10	CAIXA	137	LAPIS PRETO, CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA 2, CORPO SEXTAVADO GRAFITE PRETO Nº02, CAIXA COM 144 UNIDADES.	FUTURO	R\$ 44,05	R\$ 6.034,85
11	CAIXA	1512	LÁPIS TÉCNICO PRETO 6B, GRAFITE COM QUALIDADE SUPERIOR, IDEAL PARA USO TÉCNICO, ARTISTICO ESBOÇO E ESCRITA EM GERAL, CORPO COM ACABAMENTO ESPECIAL. PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, FORMATO SEXTAVADO GRAFITE 6B, CAIXA COM 12 UNIDADES,	LEO E LEO	R\$ 12,60	R\$ 19.051,20
12	CAIXA	869	PINCEL ATOMICO, MATERIAL PLASTICO, PONTA DE FELTRO, RECARREGAVEL, COR DA TINTA AZUL, PRETO, E VERMELHO (COR INFORMADA Á ORDEM DE COMPRA) CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	R\$ 35,15	R\$ 30.545,35
13	CAIXA	630	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL, HASTE NO FORMATO CILINDRICO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 18MMX13CM, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ALCOOL, PIGMENTOS E RESINAS ORGANICAS, PONTA EM ACRILICO 2MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES AZUL, PRETO E VERMELHO.	BRW	R\$ 28,85	R\$ 18.175,50
14	UNIDADE	328	POTA CANETA EM METAL - 3 NICHOS, PORTA CANETA /CLIPS E LEMBRETES. DIMENSÕES MÍNIMAS 20,5X10X10.	DELO	R\$ 24,60	R\$ 8.068,80
duzentos e sessenta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais					VALOR TOTAL	R\$ 267.399,00

CAUCAIA - CE, 22 DE JANEIRO DE 2024.

JOSE AIRTON

SOUSA PINTO

LTDA:487770

92000147

Assinado de forma digital por JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA:48777092000147 Data: 2024.01.22 13:00:35 -03'00'

JOSE AIRTON SOUSA PINTO  
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR  
RG: 2000010578812 SSP CE  
CPF: 963.472.603-87

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.22.2.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação, Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através de suas Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas no abaixo.

PROponente

NOME DE FANTASIA: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	
RAZÃO SOCIAL: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	
CNPJ: 41.883.167/0001-25	
INSC. EST.: 16.399.455-2	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO ( X )	
ENDEREÇO: RUA MARIA ROCHA SARMENTO, Nº 49	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: CAJAZEIRAS
CEP: 58.900.000	E-MAIL: FINANCIERO@PAPELARIACAJAZEIRAS.COM.BR
TELEFONE: (83) 9 8184-8761	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: (83) 9 8184-8761	TELEFONE: (83) 9 8184-8761
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO NORDESTE	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: CORRENTE 044957 0
Nº DA AGÊNCIA: 091	

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALFINETE, TIPO CABEÇA DE MAPA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, RESINA TERMOPLÁSTICA E AÇO NÍQUEL, FORMATO CABEÇA REDONDO, CORES VARIADAS, 8 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	39	leonora	R\$3,73	R\$145,47
02	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, TAMANHO 6/0, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	639	chaparrau	R\$3,90	R\$2.492,10
03	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	297	chaparrau	R\$3,02	R\$896,94
04	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1.305	chaparrau	R\$2,60	R\$3.393,00
05	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, TAMANHO 3/0, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	743	chaparrau	R\$2,30	R\$1.708,90
06	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, TAMANHO 4/0, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1.402	chaparrau	R\$2,55	R\$3.575,10
07	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL, NIQUELADO, TAMANHO 8/0, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	885	chaparrau	R\$3,45	R\$3.053,25
08	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL, PLÁSTICO, TAMANHO 28MM, 100 FOLHAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	178	cis	R\$4,63	R\$824,14
09	EXTRATOR GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO,	CX	237	masterprint	R\$17,90	R\$4.242,30

	DIMENSÕES MÍNIMAS 150X15 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.					
10	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL, PINTADO, METAL, DE MESA, CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS, TAMANHO DO GRAMPO 26/6, MEDIDA APROXIMADA DA BASE 20CM, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 100 GRAMOS.	UND	672	masterprint	R\$11,90	R\$7.996,80
11	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE 100 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, BASE EMBORRACHADA.	UND	75	masterprint	R\$46,00	R\$3.450,00
12	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL, PINTADO, METAL, DE MESA, CAPACIDADE 50 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE 150 GRAMOS.	UND	116	leonara	R\$26,48	R\$3.071,68
13	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROME U E JULIETA), CAIXA COM 50 UNIDADES, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR ATÉ 300 FOLHAS (REF. SULFITE 75G/M²).	CX	301	polycart	R\$12,19	R\$3.669,19
14	GRAMPO GRAMPEADOR, METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 24/6. USO GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	71	bacchi	R\$16,90	R\$1.199,90
	GRAMPO GRAMPEADOR, METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8, USO GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	233	bacchi	R\$16,17	R\$3.767,61
16	GRAMPO GRAMPEADOR, METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, USO GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CX	62	bacchi	R\$6,06	R\$375,72
17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, USO EM GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	2.340	masterprint	R\$5,90	R\$13.806,00
18	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, AÇO, COMPRIMENTO 80 MM, PARA APLICAÇÃO E FIXAÇÃO FOLHAS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	167	chapparau	R\$8,99	R\$1.501,33
19	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROME U E JULIETA), CAIXA COM 50 UNIDADES, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR ATÉ 600 FOLHAS (REF. SULFITE 75G/M²).	CX	116	Dello	R\$14,96	R\$1.735,36
20	PERCEVEJO, AÇO LATONADO, DOURADO, Nº 4, 9MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	308	brw	R\$2,80	R\$862,40
1	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 40 FOLHAS, EM METAL, BASE DE BORRACHA, PINTURA METÁLICA, FUROS REDONDOS COM MARGINADOR.	UND	62	masterprint	R\$32,50	R\$2.015,00
22	PERFURADOR DE PAPEL, BASE A CABO DE FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS, COM 2 VAZADORES, MEDINDO (115X240X260) MM, RÉGUA DE ESQUADRO NA COR CINZA.	UND	109	cavia	R\$212,32	R\$23.142,88
23	PERFURADOR PAPEL, AÇO PRATA, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 35 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, FUROS REDONDOS COM MARGINADOR.	UND	86	brw	R\$41,03	R\$3.528,58
24	PERFURADOR PAPEL, AÇO PRATA, TIPO MÉDIO. CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FOLHAS. FUNCIONAMENTO MANUAL, BASE EM ELÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO.	UND	67	masterprint	R\$74,99	R\$5.024,33
25	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL.	UND	50	masterprint	R\$68,37	R\$3.418,50
26	PRENDEDOR DE PAPEL, BINDER CLIP, 15 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	216	leonora	R\$4,90	R\$1.058,40

27	PRENDEDOR DE PAPEL, BINDER CLIP, 51 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	270	leonora	R\$22,90	R\$6.183,00
28	PRENDEDOR DE PAPEL, BINDER CLIP, 32 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	355	leonora	R\$12,00	R\$4.260,00
VALOR: R\$110.397,38 (CENTO E DEZ MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)						

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS (SESSENTA DIAS)

JUAZEIRO DO NORTE 22 DE JANEIRO DE 2024

JOSE  
MARCONDES  
FERNANDES:12  
571149806

Assinado de forma digital  
por JOSE MARCONDES  
FERNANDES:12571149806  
Dados: 2024.01.22  
13:25:17 -03'00'

---

JOSÉ MARCONDES FERNANDES  
CPF: 125.711.498-06  
ADMINISTRADOR  
REPRESENTANTE LEGAL  
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA  
CNPJ: 41.883.167/0001-25



À PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.22.2.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação, Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através de suas Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas no abaixo.

**PROPONENTE**

<b>NOME DE FANTASIA: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA</b>	
<b>RAZÃO SOCIAL: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA</b>	
<b>CNPJ: 41.883.167/0001-25</b>	
<b>INSC. EST.: 16.399.455-2</b>	
<b>OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO ( X )</b>	
<b>ENDEREÇO: RUA MARIA ROCHA SARMENTO, Nº 49</b>	
<b>IRRO: CENTRO</b>	<b>CIDADE: CAJAZEIRAS</b>
<b>CEP: 58.900.000</b>	<b>E-MAIL: FINANCEIRO@PAPELARIACAJAZEIRAS.COM.BR</b>
<b>TELEFONE: (83) 9 8184-8761</b>	<b>FAX:</b>
<b>CONTATO DA LICITANTE: (83) 9 8184-8761</b>	<b>TELEFONE: (83) 9 8184-8761</b>
<b>BANCO DA LICITANTE: BANCO DO NORDESTE</b>	<b>CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: CORRENTE 044957 0</b>
<b>Nº DA AGÊNCIA: 091</b>	

**LOTE 05 – MATERIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTOLINA DUPLA FACE, 140G/M2, 50X66CM. SUPERFÍCIE E MASSA HOMOGÊNEOS, ESPESSURA UNIFORME, CORES BRANCA, AMARELA, AZUL, VERDE E ROSA (COR INFORMADA JUNTO À ORDEM DE COMPRA).	UND	4.316	reipel	R\$1,20	R\$5.179,20
2	CARTOLINA-PAPEL, 48X66 CM OU SUPERIOR, 150 G/M2, 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES. CORES BRANCAS, AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE (COR INFORMADA JUNTO À ORDEM DE COMPRA).	PCT	670	reipel	R\$71,59	R\$47.965,30
3	PAPAEI KRAFT, PURO, 66X96CM, PESO APROXIMADO 12670G, PACOTE COM 250 FOLHAS.	PCT	33	reipel	R\$157,25	R\$5.189,25
4	PAPEL ADESIVO CONTACT, 45CM X 25M - ADESIVO PLÁSTICO TIPO CRISTAL, TRANSPARENTE, ROLO COM 25M.	RL	140	colacril	R\$69,19	R\$9.686,60
5	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO, TAMANHO A4, GRAMATURA APROXIMADA 56G, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	62	jandaia	R\$7,90	R\$489,80
6	PAPEL BRAILLE SULFITE, A4, 120G, 21X29,7CM, 120G, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	151	jandaia	R\$15,90	R\$2.400,90
7	PAPEL CANSON, A4, NEUTRO E SEM PH, 50X66 CM, GRAMATURA 140G/M², EMBALAGEM COM 20 FOLHAS.	PCT	66	canson	R\$11,11	R\$733,26
8	PAPEL CARTÃO DUPLEX, DUPLA FACE, DIMENSÕES 48X66, 100G/M2 OU SUPERIOR, CORES AZUL, AMARELO, LARANJA, VERDE, VERMELHO E PRETO (COR INFORMADA JUNTO À ORDEM DE COMPRA), PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	2.621	reipel	R\$110,95	R\$290.799,95
9	PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, 100X85CM, 18G/M2, CORES AMARELO, AZUL, LARANJA, PINK, TRANSPARENTE, VERDE E VERMELHO (COR INFORMADA JUNTO À ORDEM	PCT	773	Vmp	R\$39,56	R\$30.579,68

	DE COMPRA).					
10	PAPEL COUCHÊ, TAMANHO A4, 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	245	offpaper	R\$17,60	R\$4.312,00
11	PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18G/M2, 2MX48CM, CORES AMARELO, AZUL, VERMELHO, LARANJA, VERDE, BRANCO (COR INFORMADA JUNTO À ORDEM DE COMPRA), PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	2.679	ridet	R\$51,00	R\$136.629,00
12	PAPEL FOTOGRÁFICO, A4, IMPERMEÁVEL, ADESIVO, 120G, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	47	masterp rint	R\$5,28	R\$246,16
13	PAPEL FOTOGRÁFICO, BRILHANTE, COR BRANCA, A4 210X297 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	455	masterp rint	R\$11,90	R\$5.414,50
14	PAPEL LAMINADO, FOLHA MEDINDO: 48X60CM, CORES BRANCO, PRATA, DOURADO, AMARELO, AZUL, LARANJA, PINK, VERDE E VERMELHO (COR INFORMADA JUNTO À ORDEM DE COMPRA), PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	314	reipel	R\$47,07	R\$14.779,98
15	PAPEL MADEIRA, FOLHA KRAFT OURO, DIMENSÕES 66X96CM, 80G, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	153	reipel	R\$80,00	R\$12.240,00
16	PAPEL MATA BORRÃO, 10,5X10,5, 250G, PACOTE COM 1000 FOLHAS.	PCT	2	Labor shoppin g	R\$231,41	R\$462,82
17	PAPEL OFÍCIO 40KG, PAPEL SULFITE A4, ALCALINO, 210X297MM, 90G/M2 OU SUPERIOR, PACOTE COM 50 FOLHAS, BRANCO.	PCT	374	jandaia	R\$7,90	R\$2.954,60
18	PAPEL OFÍCIO 60KG, PAPEL SULFITE A4, ALCALINO, 210MMX297MM, 120G/M2 OU SUPERIOR, PACOTE COM 50 FOLHAS, BRANCO.	PCT	753	jandaia	R\$11,90	R\$8.960,70
19	PAPEL SEDA, 48X60CM, CORES AMARELO, AZUL, VERMELHO, LARANJA, VERDE, BRANCO (COR INFORMADA JUNTO À ORDEM DE COMPRA), PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	276	reipel	R\$29,00	R\$8.004,00
20	PAPEL SULFITE COLORIDO, CORES AMARELO, AZUL, ROSA E VERDE (COR INFORMADA JUNTO À ORDEM DE COMPRA), TAMANHO A4 210X297MM, 75GR OU SUPERIOR, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	790	report	R\$ 6,90	R\$5.451,00
21	PAPEL SULFITE, BOBINA, COR BRANCA, 914MM X 45M, 75G, 2".	RL	201	suzano	R\$69,00	R\$13.669,00
22	PAPEL SULFITE, COR BRANCA, FORMATO A3 - 420 X 297 MM, 75 MG/M. CAIXA COM 5 RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS CADA.	CX	110	report	R\$ 215,00	R\$23.650,00
<b>VALOR: R\$629.999,00 (SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OVENTA CENTAVOS)</b>						

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS (SESENTA DIAS)

JUAZEIRO DO NORTE 22 DE JANEIRO DE 2024

JOSE  
MARCONDES  
FERNANDES:12  
571149806

Assinado de forma digital  
por JOSE MARCONDES  
FERNANDES:1257114980  
Dados: 2024.01.22  
13:25:39 -03'00'

JOSÉ MARCONDES FERNANDES  
CPF: 125.711.498-06  
ADMINISTRADOR  
REPRESENTANTE LEGAL  
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA  
CNPJ: 41.883.167/0001-25

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 8.666/93 e Lei N°10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.12.22.2.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação, Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através de suas Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas no abaixo.

LOTE 06 – MATERIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA EXECUTIVA DIÁRIA. ANO 2023. 336 PÁGINAS. DIMENSÕES MÍNIMAS 10.20X13.90X3CM, TAMANHO A6, CAPA COSTURADA COM INDICAÇÃO DO ANO VIGENTE. COM PÁGINA PARA DADOS PESSOAIS, CONTATOS, ANOTAÇÕES E CALENDÁRIO.	UND	18	dac	R\$29,82	R\$536,76
2	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA, ANO 2023, 176 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 140MMX200MM. CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO E PAPEL COUCHÉ. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET.	UND	3.583	grafiara	R\$24,00	R\$85.992,00
3	AGENDA TELEFÔNICA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X150MM, COM FOLHAS EM PAPEL SULFITE 75GR, CONTENDO: DADOS PESSOAIS; DIVISÃO DIÁRIA; FOLHAS PARA PLANEJAMENTO MENSAL; ÍNDICE TELEFÔNICO; FOLHAS COM CALENDÁRIO; FITILHO PARA MARCAÇÃO. CAPA E CONTRA CAPA EM MATERIAL SINTÉTICO E PAPEL TIPO CARTÃO TRIPLEX 300GR E ACABAMENTO COM ESPIRAL.	UND	7	tilibra	R\$31,97	R\$223,79
4	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL, 01 MATÉRIA. DIMENSÕES MÍNIMAS 200X275MM, 96 FOLHAS.	UND	921	credeal	R\$7,40	R\$6.815,40
5	CADERNO DE CAPA DURA COM ESPIRAL, 10 MATÉRIAS. COM ÍNDICE/SEPARADOR DE MATÉRIAS. DIMENSÕES MÍNIMAS 200X275MM, 200 FOLHAS OU SUPERIOR.	UND	485	credeal	R\$10,13	R\$4.913,05
6	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA, COM ESPIRAL, 1/4. DIMENSÕES MÍNIMAS 140X200MM, 200 FOLHAS.	UND	3.200	jandaia	R\$9,90	R\$31.680,00
7	LIVRO ATA, CAPA PRETA. DIMENSÕES MÍNIMAS 20,2X29,7 CM, 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E PAUTADAS.	UND	332	Sao domingo s	R\$11,90	R\$3.950,80
8	LIVRO ATA, PAPEL SULFITE, 50 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E PAUTADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 300X210 MM, CAPA DURA.	UND	152	Sao domingo s	R\$7,90	R\$1.200,80
9	LIVRO DE PONTO. 100 FOLHAS. CAPA DURA. COR PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS 330X216 MM. USO ADMINISTRATIVO, QUATRO ASSINATURAS.	UND	289	baag	R\$16,90	R\$4.884,10
10	LIVRO PROTOCOLO. CAPA DURA. DIMENSÕES MÍNIMAS 1X15,5X22,5CM, COM 100 FOLHAS.	UND	713	baag	R\$8,00	R\$5.704,00
11	LIVRO ATA. CAPA DURA. PAPEL PAPEL OFF-SET 56 G/M² OU SUPERIOR, 200 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 205X300MM.	UND	407	Sao domingo s	R\$19,90	R\$8.099,30
VALOR: R\$154.000,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL)						

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato

**VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS (SESSENTA DIAS)**

**JUAZEIRO DO NORTE 22 DE JANEIRO DE 2024**

**JOSE**  
**MARCONDES**  
**FERNANDES:12**  
**571149806**

Assinado de forma digital  
por JOSE MARCONDES  
FERNANDES:1257114980  
Dados: 2024.01.22  
13:25:58 -03'00'

---

JOSÉ MARCONDES FERNANDES  
CPF: 125.711.498-06  
ADMINISTRADOR  
REPRESENTANTE LEGAL  
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA  
CNPJ: 41.883.167/0001-25

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12,22.2.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação, Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através de suas Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas no abaixo.

PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	
RAZÃO SOCIAL: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	
CNPJ: 41.883.167/0001-25	
INSC. EST.: 16.399.455-2	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO ( X )	
ENDEREÇO: RUA MARIA ROCHA SARMENTO, Nº 49	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: CAJAZEIRAS
P: 58.900.000	E-MAIL: FINANCIERO@PAPELARIACAJAZEIRAS.COM.BR
TELEFONE: (83) 9 8184-8761	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: (83) 9 8184-8761	TELEFONE: (83) 9 8184-8761
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO NORDESTE	CONTA BANCARIA DA LICITANTE: CORRENTE 044957 0
Nº DA AGÊNCIA: 091	

LOTE - 01.

LOTE 10 - MATERIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO DE CONTATO, 195G, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE ALIFÁTICO, SOLVENTES OXIGENADOS, RESINAS SINTÉTICAS, BORRACHAS SINTÉTICAS E ADITIVOS.	UND	15	tekbond	R\$14,20	R\$213,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, Nº3, TIPO ENTINTADA, CORES AZUL, PRETO E VERMELHO (COR INFORMADA JUNTO À ORDEM DE COMPRA).	UND	453	masterp rint	R\$4,90	R\$2.219,70
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM PORTA PINCEL, BASE FELTRO, CORPO PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 15X4,50X25CM.	UND	888	masterp rint	R\$3,10	R\$2.752,80
4	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, TIPO ESCOLAR, CORES SORTIDAS. TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	720	masterp rint	R\$12,50	R\$9.000,00
5	BARBANTE, 100G, 6 FIOS, ROLO COM 101M.	PCT	812	soberan o	R\$3,20	R\$2.598,40
6	BASE DE CORTE DE MESA EMBORRACHADA A1, DUPLA FACE, TAMANHO 90X60CM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM.	UND	15	toke e crie	R\$100,00	R\$1.500,00
7	BIBLIOCANTO, METAL, COM BASE PROTETORA E ANTI DESLIZANTE. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. DIMENSÕES MÍNIMAS 12 X 10 X 23 CM; 500 G.	UND	170	acrimet	R\$18,00	R\$3.060,00
8	BLOCO CUBO LEMBRETE, 700 FOLHAS COLORIDAS COM NO MÍNIMO 50GR, DIMENSÕES MÍNIMAS 84X84CM, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER SE PERTINENTE, AS NORMAS DA ABNT E DO INMETRO.	UND	316	tamoio	R\$12,50	R\$3.950,00
9	BLOCOS AUTOADESIVOS, 450 FOLHAS SENDO 5 BLOCOS DE 90 FOLHAS. DIMENSÕES MÍNIMAS 76X76 MM, CORES VARIADAS.	UND	529	leonora	R\$17,90	R\$9.469,10